PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 05 декабря 2017 года

	№ 721-р

	пгт. Междуреченский

	О проведении смотра-конкурса по благоустройству территорий муниципального образования Кондинский район, посвященного
95-летию Кондинского района

В связи с празднованием 95-летия со дня образования Кондинского района, в целях формирования привлекательного имиджа Кондинского района, укрепления межпоселенческих связей, привлечения населения, коллективов организаций разных форм собственности в работу по благоустройству территорий своих поселений:
1. Объявить смотр-конкурс по благоустройству территорий муниципального образования Кондинский район среди городских и сельских поселений Кондинского района.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по благоустройству территорий муниципального образования Кондинский район, посвященного 95-летию Кондинского района (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подведению итогов смотра-конкурса по благоустройству территорий муниципального образования Кондинский район (приложение 2).

4. Обнародовать распоряжение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
5. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы управления жилищно-коммунального хозяйства.

	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Распоряжения 2017

Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 05.12.2017 № 721-р

Положение

о смотре-конкурсе по благоустройству территорий

муниципального образования Кондинский район,

посвященного 95-летию Кондинского района

1. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс по благоустройству территорий муниципального образования Кондинского района (далее - конкурс) проводится на территории Кондинского района.

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций разных форм собственности организационно-правовых форм в работу по благоустройству территорий своих поселений.

Задачами конкурса являются:

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

- комплексное благоустройство микрорайонов, дворов и других территорий поселения;

- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве поселения;

- воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

1.2. Для целей данного Положения используются следующие понятия:

двор - один или несколько жилых домов с прилегающей к ним территорией;
территория бюджетного учреждения - территория дошкольного, начального профессионального, среднего профессионального, среднего образовательного учреждения, прилегающая к учебным и иным зданиям и сооружениям, используемым бюджетным учреждением;
территории магазина - территория, прилегающая к зданиям и сооружениям магазина.

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Самое лучшее домовладение»;
«Самый лучший цветник»;
«Лучшее оформление прилегающей территории магазина»;
«Лучшее оформление прилегающей территории бюджетного учреждения»;
«Лучшее Новогоднее оформление населенных пунктов».
1.4. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций.

В конкурсе могут принять участие жители всех поселений Кондинского района, а также коллективы организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, эксплуатирующие (использующие) объекты (территории) в Кондинском районе и подавшие заявку на участие в конкурсе в установленных номинациях (далее - участники).

Организатор конкурса - администрация Кондинского района.

Конкурс проводится в рамках календарного плана мероприятий к празднованию 95-летия Кондинского района.
2. Критерии конкурса
2.1. Конкурсные объекты по номинации «Самое лучшее домовладение» оцениваются по следующим критериям:

2.1.1. Оригинальность оформления усадьбы.

2.1.2. Наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме.

2.1.3. Опрятный вид фасада дома и двора усадьбы.

2.1.4. Наличие зеленых насаждений, цветников.

2.1.5. Содержание в исправном состоянии ограждений.

2.1.6. Содержание придворовой территории в чистоте и порядке.

2.1.7. Единое композиционное оформление.

2.2. Конкурсные объекты по номинации «Самый лучший цветник» оцениваются по следующим критериям:

2.2.1. Оригинальность оформления цветника.

2.2.2. Использование в оформлении цветника различных сортов и видов цветов, креативных вазонов.

2.2.3. Ухоженный вид, уборка территории вокруг цветника.

2.2.3. Единое композиционное оформление.
2.3. Конкурсные объекты по номинации «Лучшее оформление прилегающей территории бюджетного учреждения» оцениваются по следующим критериям:

2.3.1. Проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении территории бюджетного учреждения.

2.3.2. Содержание территории в чистоте и порядке.

2.3.3. Активное участие работников в уборке, благоустройстве и озеленении территории.

2.3.4. Опрятный внешний вид всех элементов фасадов зданий.

2.3.5. Наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн на территории учреждения.

2.3.6. Наличие клумб, газонов и иных насаждений.

2.3.7. Наличие освещения на территории учреждения.

2.3.8. Единое композиционное оформление.

2.4. Конкурсные объекты по номинации «Лучшее оформление прилегающей территории магазина» оценивается по следующим критериям:

2.4.1. Проявление творческой инициативы в оформлении территории магазина.

2.4.2. Опрятный вид внешних фасадов строений, сооружений, в том числе главного входа, вывески, витрины, рекламы.

2.4.3. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание.

2.4.4. Оригинальность архитектурного облика здания.

2.4.5. Наличие мест отдыха, освещения и урн на территории.

2.4.6. Наличие и содержание территории парковки в чистоте и порядке.

2.5. Конкурсные объекты по номинации «Лучшее Новогоднее оформление населенных пунктов» оценивается по следующим критериям:

2.5.1. Горки для детей и взрослых (эстетика, функциональность, безопасность).

2.5.2. Праздничная иллюминация.

2.5.3. Музыкальное оформление мест массовых гуляний.

2.5.4. Оформление праздничных баннеров с информацией о планах проведения праздничных мероприятий.

2.5.5. Привлечение предприятий и организаций-спонсоров различных форм собственности в подготовке к проведению праздничных мероприятий.

2.5.6. Активность организаций разных форм собственности в праздничном оформлении своих административных зданий и прилегающих к ним территорий.

3. Сроки проведения конкурсов и подведение его итогов:

3.1. Сроки проведения конкурса:

3.1.1. Конкурс по пунктам 2.1-2.4 проводится с 02 июля по 31 августа 2018 года.
3.1.2. Конкурс по пункту 2.5 проводится с 11 декабря 2017 года по 20 января                         2018 года.

3.2. Администрация Кондинского района обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса.

3.3. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты путем голосования членов организационного комитета. В случае равенства голосов членов комитета, победителями в номинации признаются несколько участников.

3.4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются:

3.4.1. По конкурсным объектам (пункты 2.1-2.4) дипломами главы района и поощрительными призами.

3.4.2. По конкурсному объекту (пункт 2.5):

1 место - 50 тысяч рублей;

2 место - 30 тысяч рублей;

3 место - 20 тысяч рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 05.12.2017 № 721-р
СОСТАВ

организационного комитета по подведению итогов

смотра-конкурса по благоустройству территорий муниципального образования Кондинский район, посвященного 95-летию Кондинского района
Председатель организационного комитета:
А.А. Яковлев - первый заместитель главы Кондинского района.
Сопредседатель организационного комитета:
В.В. Першина - заместитель главы администрации Кондинского района.

Заместитель председателя организационного комитета:

С.В. Романов - заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.

Секретарь организационного комитета:

Е.Н. Александрович - специалист-эксперт производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.
Члены организационного комитета:

Д.В. Конев - заместитель начальника управления культуры администрации Кондинского района;

Н.А. Гаранин - начальник управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации Кондинского района;

представитель от городского или сельского поселения (по согласованию);

представитель общественного совета поселения (по согласованию);